
 

 
P R E D L O G 

 

Na osnovu člana 33 Zakona o elektronskoj upravi ("Službeni list CG", broj 72/19), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od ________ 2021. godine, donijela je 

ODLUKU O OBRAZOVANJU SAVJETA ZA ELEKTRONSKU UPRAVU 

1. Obrazuje se Savjet za elektronsku upravu (u daljem tekstu: Savjet) u sastavu: 
1) Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija, predsjednica; 
2) Dejan Abazović, savjetnik predsjednika Vlade Crne Gore za informacione tehnologije, 

član; 
3) Marina Marković, načelnica Direkcije za elektronske komunikacije, poštansku djelatnost 

i radio - spektar, u Ministarstvu ekonomskog razvoja, članica; 
4) Marina Banović, državna sekretarka u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i 

medija, članica; 
5) Zvonko Bulatović, šef Biroa za računarske mreže i serverske platforme u Ministarstvu 

unutrašnjih poslova, član; 
6) Aleksandar Sekulić, v.d. generalnog direktora Direktorata za digitalno zdravlje u 

Ministarstvu zdravlja, član; 
7)  Džemal Lekić, direktor Centra u informacioni sistem Glavnog grada Podgorica, 

predstavnik Zajednice opština Crne Gore, član; 
8) Ljudmila Popović Kavaja, predsjednica Komiteta za regulatornu politiku, predstavnica 

Savjeta stranih investitora u Crnoj Gori, članica; 
9) Nada Rakočević, sekretarka Odbora udruženja informacionih i komunikacionih 

tehnologija u Privrednoj komori Crne Gore, članica. 
2. Predsjednik Savjeta ima zamjenika koga iz reda članova Savjeta, na predlog predsjednika 

Savjeta, bira Savjet. 
3. Sekretarka Savjeta je Jelena Knežević, načelnica Direkcije za normativu i standardizaciju 

u Ministarstvu javne uprave, digitalnog društva i medija. 
4. Zadaci Savjeta su da: 
- informiše Vladu Crne Gore o svim bitnim pitanjima koja se odnose na razvoj elektronske 

uprave i informaciono-komunikacionih tehnologija; 
- usmjerava, koordinira i prati aktivnosti vezane za razvoj elektronske uprave, između 

državnih organa, organa državne uprave, organa lokalne samouprave, organa lokalne uprave 
i drugih organa, u skladu sa čl. 1 i 2 Zakona o elektronskoj upravi; 

- razmatra stručna pitanja u oblasti informaciono-komunikacionih tehnologija, koja se 
odnose na razvoj elektronske uprave; 

- razmatra nacrte propisa, podzakonskih akata, strateških, planskih i drugih dokumenata iz 
oblasti elektronske uprave i informaciono-komunikacionih tehnologija, u cilju digitalne 
transformacije Crne Gore; 

- inicira izmjenu postojeće zakonske regulative iz oblasti digitalizacije i elektronske uprave; 
- predlaže mjere za usklađivanje zakonodavnog i administrativnog okvira u cilju unapređenja 

razvoja elektronske uprave; 
- radi na unapređenju saradnje u oblasti elektronske uprave i informaciono-komunikacionih 

tehnologija između državnih organa, organa državne uprave, organa lokalne samouprave, 
organa lokalne uprave i drugih organa, u skladu sa čl. 1 i 2 Zakona o elektronskoj upravi; 

- radi na unapređenju međunarodne saradnje u oblasti elektronske uprave i informaciono-
komunikacionih tehnologija; 

- obrazuje operativne i stručne radne timove, kao privremena tijela, u slučaju potrebe; 



 

- dostavlja Vladi Crne Gore izvještaj o svom radu, najmanje jednom godišnje. 
5. Savjet radi i odlučuje na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova svih članova i 

predsjednika Savjeta. 
6. Naknadu za rad predsjednice, članova i sekretarke Savjeta utvrđuje ministarka javne 

uprave, digitalnog društva i medija, posebnim aktom u skladu, sa Zakonom o zaradama 
zaposlenih u javnom sektoru. 

7. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Savjeta za 
elektronsku upravu (“Službeni list CG”, broj 103/20). 

8. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 
Gore". 

 
 
Broj:  
Podgorica, _________ 2021. godine 
 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 
prof. dr Zdravko Krvokapić 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




